
ffi# $ilffimffi

ravá |ehká zadokolka

se samosvorem

a automatem? Uá|
A|e než začnete

shánět svěcenou vodu
a vymítače dábla, přečtěte si, jak

ve skutečnosti jezdí. Jedním s|ovem
- parádně, pořád je to ten starý
dobrý BRZ se svojí vrozenou hravostí
a |ehkonohostí. I když tento kousek
by|.|eště o něco |epši protože dosta|
p|nou náIož značkových dí|ů ST|,  které
of ic iá lně seženete u Subaru. FIexib iIní
výztuha podvozku, zadní ramena
s uniba|em, rozpěrná tyč, k tomu sada
spoi|erů vpředu, vzadu a po stranách
p|us odtrhová hrana zadního kříd|a
a |auf s koncovkami o průměru
1'l4 mm _ žádná z těchto věcí nestojí
více než 17.5 tísíce. Dop|ňky karoser ie
dělají z BRZ ještě Větší magnet pÍo

oči,  a|e zpoza vo|antu budete mít
největší radost z podvozkoých dí|ů.
Nájezdy do zatáček jsou ostřejší, celé
auto mnohem |épe sedí a reaguje
na vaše pove|y s větší ochotou.
Naladění eIektr ického posiIovače
patří do podobné | igy jako systém
od Porsche - řízení je ostré' cit|iVé,

:':

šB

krásně progresivní. Pokud jste zvyk|í
na turbozátah'  první seš|ápnutí
p|ynu vás zk|ame _ sí|a př ichází až
v nějakých pěti tisících otáčkách a nad
nimi se musíte držet.  Zapomeňte

na kecy internetových diskutérů, že
BRZ nemá výkon - těch 2oo koní
je víc než adekvátních k podvozku

a dostupné př i Inavost i .  auto je

promyš|ené kompIexně a ani jeden
z jeho prvků nepřevyšuje ten druhý
Na suchém asfaItu není úp|ně snadné
utrhnout zadní koIa, a|e pakI iže se
tak stane, smyk př ichází plynute

a kontro|ovate|ně. A na mokru 1e
s BRZ neskutečná ps ina, nekousne ani
méně zkušeného pi lota.

A jak je to tedy s tou převodovkou?

Reknu vám. že pokud máte dobrý
důvod'  proč koupit  automat

(chcete BRZ půjčovat manžetce,
nemátejednu nohu nebo něco
podobného). tak na něm není nic
z|ého. J istě,  manuá| k autu sedívíc

a rych|ost řazení není taková jako

u dvouspojkových převodovek, aIe
svoji práci odvede. I při agresivnější
práci s p|ynem a brzdami nezmatkuje,
neskáče zběsiIe z kvaItu na kva|t a při

normá|níjízdě včas řadí nahoru, takže
s ch|adnou hlavou můžete jezdi t

za nějakých sedm až osm l i t rů.

V rámci možností funguje dobře
a nekazívýrazněj i  dojem z j inak

extrémně povedeného auta, které je

dÍky kvalitním podvozkovým dí|ům
ještě o ch|up lepší. Nadšenec bere
manuá|,  a|e nemá důvod ťukat sr
na če|o, pokud potká j iného ř id iče

v BRZ s automatem.

.li. . tiir:

:*

.1.'' '

ffi

I
Vezr
před
To je
dob.

;::li
nos.
kteri

il;
světt

oen r

ce|á

s por

světI

světt
jako

Větš
-  r n t

I zPr,

souč

zpral

i k u ;

5::
se se
nadč

k l idn

HI

''i'i't]t+.",:

.

4 8  Ř Í J E N  2 O J 4 ;  e U l A ] L N P R O M l ] l E C Z




